
Page 1 of 2

.../rlaw?doc&nd=901712569&nh=0&mark=r9001431&_r=9000001&_v=9000001&id=180807/12/00

            ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  
                               

ПРИКАЗ  
                  

ОТ 29 МАЯ 1998 ГОДА N 331  
 
             
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ГОСКОМЭКОЛОГИИ РО
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ  

(с изменениями на 8 декабря 1998 года)
____________________________________________________________________
     Документ с изменениями, внесенными: 
    приказом Госкомэкологии России от 8 декабря 1998 года N 734. 
____________________________________________________________________

 
     

      В целях   совершенствования    ведомственной    отчетности    о результатах осуществления 
государственного экологического контроля  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
    

     1. Утвердить прилагаемую краткую форму квартальной отчетности органов Госкомэкологии 
России "Сведения об осуществлении государственного экологического контроля" и ввести ее в 
действие со второго квартала 1998 года. 
____________________________________________________________________
     Приказом Госкомэкологии России от 8 декабря 1998 года N 734 с отчета за 1999 год отменена 
форма квартальной отчетности "Сведения об осуществлении государственного экологического 
контроля". 
____________________________________________________________________      

     

     2. С введением указанной формы отменить ранее действовавшую форму квартальной 
статистической отчетности N 1 -охрана природы "отчет о государственном экологическом контроле и 
государственном контроле за охраной окружающей среды и использованием природных ресурсов", 
утвержденную приказами Минприроды России от 27 марта 1996 года N 112 и от 14 мая 1996 года N 
207. 

   

     3. Главным  государственным  инспекторам  субъектов  Российской Федерации по охране 
природы: 

    

     обеспечить направление    в     Управление     государственного экологического контроля  и 
безопасности окружающей среды квартальных отчетов согласно Приложению;  
      
     принять участие в апробации и до 15 октября 1998 года направить в Управление 
государственного экологического контроля и безопасности окружающей среды Госкомэкологии 
России замечания  и  предложения  по проекту формы   годовой   отчетности   "Сведения   об 
 осуществлении государственного экологического контроля". 

  



Page 2 of 2

.../rlaw?doc&nd=901712569&nh=0&mark=r9001431&_r=9000001&_v=9000001&id=180 07/12/00

     4. Управлению  государственного   экологического   контроля   и безопасности окружающей среды 
(Куценко):  
      
     организовать сбор,   обработку   и   обобщение  поступающих  от территориальных органов 
  статистических   данных,    предоставление обобщенных данных  руководству и направление 
территориальным органам и заинтересованным структурным подразделениям Госкомэкологии 
России;  
      
     оказывать необходимую   методическую   помощь   территориальным органам Госкомэкологии 
  России   по   составлению   отчетности   об осуществлении государственного экологического 
контроля;  
      
     разработать, апробировать и до 15 ноября 1998 года  представить на утверждение  форму 
 годовой отчетности "Сведения об осуществлении государственного экологического контроля".  
      
     5. Управлению  науки   и   информации   (Комаров),   Управлению государственного 
экологического  контроля  и безопасности окружающей среды (Куценко) совместно с 
 Информационно-техническим  центром  при Госкомэкологии России  (Зубков)  разработать  и 
 поэтапно внедрить в центральном аппарате Госкомэкологии  России  и  его  территориальных 
органах единую автоматизированную систему ведения учета и отчетности об осуществлении 
государственного экологического контроля.  
      
     6. Контроль за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на заместителя Председателя 
А.А.Соловьянова. 

                                      
  ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

                                       КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
                                          ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

                                                В.И.ДАНИЛОВ-ДАНИЛЬЯН 
 
 

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ  

___________________________________________________________________
Приложение утратило силу  - 

приказ Госкомэкологии России от 8 декабря 1998 года N 734
- см. предыдущую редакцию

____________________________________________________________________

                                                                               
        
 
РЕДАКЦИЯ ДОКУМЕНТА С УЧЕТОМ 
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ 
"КОДЕКС" 
 

Copyright 0 1882-1887 
by Cornp"tor Softworo Dovoloprnoot Co.tor. 


